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Szanowni Pastwo, drodzy Rodacy, 

z wielką radością i wzruszeniem pragnę pozdrowić wszystkich Polaków mieszkających w 

Ameryce północnej. Jestem wdzięczny Pani Annie Walentynowicz za trud dalekiej podróży i 

spotkania, które mają być świadectwem naszej pamięci i szacunku, jakim otaczamy Rodaków 

mieszkających za granicą. 

Polska, niezależnie od tego, jak wiele lat minęło od wyjazdu z kraju, pozostaje rodzinną 

ziemią i naszym wspólnym dobrem. Państwo, którzy na skutek dziejowej zawieruchy - nie z 

własnej woli - znaleźli się na. obczyźnie, a także ci, którzy dobrowolnie opuścili Polskę, szukając 

lepszego życia, potrafili zachować tożsamość narodową, język ojczysty, tradycję i kulturę. 

Albowiem mieszkając poza granicami kraju w szczególny sposób odczuwa się ten związek z 

Ojczyzną, który słowami „tęskno mi, litanie" właśnie podczas podróży do Ameryki wyrażał 

Cyprian Kamil Norwid. 

Mamy wspólną, wspaniałą historię, o której możemy z dumą opowiadać innym, a ucząc o 

jej pięknych kartach kształtować postawy patriotyczne młodego pokolenia. Rząd, którym kieruję, 

czyni wiele, aby przywrócić Polakom pamięć o ich własnej przeszłości. Doceniam również 

Państwa zaangażowanie na rzecz przywrócenia Ameryce prawdy o polskiej historii. Jestem 

przekonany, że te najważniejsze wydarzenia, jak Powstanie Warszawskie czy zryw 

„Solidarności” oraz postaci-symbole, jak nasz rodak papież Jan Paweł II, dzięki wspólnym 

staraniom znajdą ,właściwe miejsce na karcach historii Polski i świata. 

Chcę także podziękować Państwu za przekazywanie młodemu pokoleniu polskiej kultury i 

tradycji, a także pielęgnowanie języka polskiego. Zachęcam do poznawania i odwiedzania kraju 

przodków i wyrażam nadzieję, że te wizyty będą jaknajczęstsze i jaknajbardziej owocne. 

 

Drodzy Rodacy, jesteście częścią Polski, a jednocześnie, żyjąc poza granicami kraju i 

ciesząc się szacunkiem lokalnej społeczności, budujecie prestiż naszej Ojczyzny. Posiadacie 

znakomite i często rzadkie w kraju kwafifikacje. Jestem głęboko przekonany, że Państwa wiedza, 

doświadczenie czy znajomość gospodarki są wielkim potencjałem, który może służyć Polsce. 



Dlatego zachęcam Państwa do współpracy i żywych kontaktów z ojczystym krajem. Jesteście 

Polsce potrzebni w budowaniu silnego państwa i unowocześnianiu gospodarki. 

Pragnę przekazać serdeczne pozdrowienia wszystkim Polakom i ich rodzinom, 

zapewnienia o naszej pamięci oraz wyrazy wdzięczności za Państwa trwanie przy polskości i 

podziękowania za wszelkie działania służące dobru naszej Ojczyzny. 

 

Z wyrazami szacunku 
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